la preferenza su quella di S. Barbara». Tunc parochus S. Barbarae ad 

hanc Sacram Congregationem provocavit. 

Utraque pars documenta ad sua iura tuenda exhibuit, quorum praeci

pua, a parocho S. Petri allata, haec sunt: 1) vetus quoddam documen

tum anni .1186, in quo fit mentio de terra ecclesiae Sancti Petri de 

Caivano, dum anno 1349 primum commemoratur ecclesia S. Barbarae 

de villa Cai vani, in Bulla episcopali eiusdem anni; 2) praeterea usque 

ad saeculum x v i unicam fuisse ecclesiam paroecialem in eodem oppido, 

eamque Sancti Petri, ex actis colligitur sacrae Visitationis anno 1542, ab 

Episcopo Colonna initae, ubi haec leguntur: «Visitavit ecclesiam pa

rochialem Sancti Petri de Caijvano et proprie visitavit Ssmum Sacra

mentum, quod invenit e t c . , visitavit ecclesiam S. Barbarae terrae 

Caijvani sine Sacramento »; 3) Episcopus Mansoli anno 1588 relationes 

inter utrumque clerum decreto moderavi c, quo praecedentia fit cappellanis 

S. Petri; et anno 1676 contra parochum S. Barbarae actum est, cum pro

cessioni S. Petri non interfuisset. His accedunt plura documenta saeculo

rum XV et XVT, in quibus ecclesia S. Petri nuncupatur maior, principalis, 

matrix. 

Ex adverso parochus S. Barbarae pervetustam esse suam ecclesiam in 

primis deducit ex quadam collectoria anni 1308, in qua cappellanus S. Bar

barae de villa Cai vani S. Sedi taros V I I solvisse dicitur. I tem ex Bulla 

Martini V diei 23 maii 1423 arguitur omnimoda independentia eandem frui, 

cum iurisdictio parochi S. Petri intra fines castri Caivani coerceretur, dum 

aliarum paroeciarum extra castrum pateret. Immo constat inter utramque 

exstitisse paroeciam S. Mariae de Campiglione, quo excluditur paroeciam 

S. Barbarae a S. Petro fuisse dismembratala. Befutat denique allata a 

parocho S. Petri documenta, utpote non concludentia, vel ad aliam signi

ficationem detorsa. 

Ad rem quod attinet, memorare iuvat in plenariis comitiis diei 

23 Februarii 1907 quaestionem quandam huic affinem propositam fuisse 

ac resolutam. Nam dubio: an suppressus conventus Capuccinorum una 

eum ecclesia eidem adnexa spectet iurisdictioni parochi S. Petri loci Cai

vano, vel potius parocho S. Barbarae, in casu ; Emi Patres huius S. Con

gregationis responderunt: Negative ad primam partem, affirmative ad se

cundam, salvo tamen parocho S. Petri, qua parocho ecclesiae matricis, iure 

peragendi consuetos sacras functiones in ecclesia Spiritus Sancti. 

AD IUS QUOD ATTINET. — Animadvertendum in primis est in memorata 

decisione diei 23 Februarii 1907, mentem non fuisse huius Sacrae Congrega-
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tionis quaestionem, de qua nunc agitur, dirimendi. Decertabatur enim de 

iurisdictione paroeciali super antiquum Capuccinorum coenobium, idest 

intra cuius paroeciae territorium conventus ille ante secutam suppressio

nem exstaret. Et documenta, a partibus allata, proindeque rationes deci

dendi vel ex pervetusta delimitatione finium utriusque paroeciae deprompta 

sunt, vel ex actis iurisdictionis super idipsum coenobium, saltem ex. 

legitime inducta consuetudine exercitis. Quaestio proinde de matricitate 

ecclesiae S. Petri, incidenter quidem, sed nec directe, nec formiter fuit 

obiectum resolutionis huius Sacrae Congregationis, et ratio decidendi nil 

influit in ipsam decisionem. 

Quod vero matricitatem spectat, nomen matricis, uti notum est, univo

cum non est, sed modo largiore, modo strictiore significatione accipitur. 

Ad rem Card. De Luca: « Tripliciter ecclesia solet dici matrix. Primo nempe 

potius improprie..., quia ob parochiae ampHtudinem aliae erigantur, vel 

destinentur ecclesiae inferiores intra eius limites exsistentes, ... absque 

tamen earum f ormali erectione in titulum. Et, tunc quamvis istae ecclesiae 

vulgo dici soleant filiales, ipsaque parochia antiqua comparative dicatur 

matrix, attamen ista est impropria locutio... Altera est species ecclesiae 

matricis, comparative ad alias parochias in loco exsistentes, ab ea tamen 

independentiam habentes, quae tales dicantur ratione antiquitatis, sive 

alicuius maioris praeeminentiae, et haec pariter improprie matrix dicitur... 

Tertia demum est species casus praecisi, in quo proprie una dicitur matrix 

comparative ad alteram uti filiam, ubi scil. ex una parochia efficiantur duae 

vel plures, quoniam prima revera est aliarum mater, dum ex eius territorii 

ac populi parte aliae efformatae sunt» (De Decimis, disc. 12, nn. 12, 13). 

Quapropter, quamvis iurisprudentia canonica non semper sibi constans 

fuerit in definienda matricitate proprie dicta, ex supra relatis colligitur 

eandem tunc haberi, cum: 1) filialis paroecia per dismembrationem a 

matrice processit; 2) filialis in titulum erecta est; et proinde 3) omnino 

independens est a matrice in exercitio curae animarum (S. E. Bota, Caie-

tana-Matr icitatis diei .10 Augusti 1917). Nec satis; iuxta plures sententias 

Rotales, praeter recensita, requiritur quoque ut ecclesia filialis de rediti

bus et proventibus matricis sit dotata. Codex vero, haec simul componens, 

in can. 1427 § 4 praescribit: «Si vicaria perpetua aut nova paroecia dotetur 

ex reditibus ecclesiae a qua dividitur, debet matrici honorem deferre, modo 

et finibus ab Ordinario praestituendis ». 

Quaestio proinde de vera et propria matricitate ecclesiae S. Petri omnis 

in hoc est, num ex ea dismembrata aut dotata fuerit ecclesia paroecialis 

S. Barbarae. Iamvero factum dismembrationis ab originario eiusdem docu

mento praecipue probatur, et, cum hoc desit, aliis signis et documentis^ 
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quae tamen adeo concludentia et univoca esse debent, ut nec alium sen

sum aut interpretationem recipere, nec ad aliam causam referri omnino 

possint (cf. allatam decis. S. E. Eotae). 

Nam ex bis alia sunt signa recognitionis, quae praeseferunt nempe 

retentionem reliquiarum antiqui dominii et iurisdictionis ecclesiae matricis, 

uti ius funerandi, ius decimandi, ius percipiendi a filiali annuum censum 

vel canonem etc.; alia sunt simpliciter reverentialia, quae nempe simpli

cem praerogativam et praeeminentiam important. Illa, uti plurimum, 

sunt signa univoca verae et propriae matricitatis, haec signa tantum 

aequivoca, ex quibus argui potest « illa matricitas, magis remota et im

propria, resultans ex eo quod, vel ratione antiquitatis, vel ex alio respectu, 

esset ecclesia maior in loco, ideoque confunderetur terminus matricis cum 

illo maioris vel primae in ordine » (De Luca, De praeem., disc. 42, n. 12). 

In casu autem de quo agitur, nullum authenticum documentum alla

tum est, quo constet ecclesiam S. Barbarae a S. Petro fuisse dismembra

tala aut dotatam; signis proinde arguenda et probanda esset adserta huius 

ecclesiae matricitas. At ex his nullum prostat vestigium alicuius iuris 

decimandi vel funerandi, quo potita sit ecclesia S. Petri in ecclesiam 

S. Barbarae, vel alicuius annuae praestationis, ab hac solutae, in signum 

subiectionis, quod antiquitus maxime in usu erat. Allata signa et docu

menta, antea recensita, simpliciter esse reverentialia patet, utpote nempe 

referibilia ad quandam praeeminentiam vel maioritatem ecclesiae S. Petri 

ratione antiquitatis, vel aliis circumstantiis. Et hanc praeeminentiam de

creto diei 4 Februarii 1929 Episcopus Aversanus recognovit, firmavitque, 

relationes inter utramque paroeciam componendo. 

BESOLTJTIO. — His omnibus perpensis, in plenariis comitiis huius Sacrae 

Congregationis, die 13 Iunii 1931 habitis, proposita sunt haec dubia sol

venda: 

I. An constet de matricitate ecclesiae S. Petri, in casu. 

Et quatenus negative: 

I I . An saltem constet de eius maioritate, in casu. 

Et Emi Patres responderunt: 

Ad I: Non constare. 

Ad II : Ad mentem. Mens est ut servetur decretum Curiae diei 4 Februa

rii 1929. 

Facta autem de his Ssmo Dno Nostro Pio div. Prov. Pp. XI relatione 

per Secretarium huius Sacrae Congregationis in audientia diei 24 Iunii 1.931, 

Sanctitas Sua hanc resolutionem approbare et confirmare dignata est. 

I. Bruno, Secretarius. 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

• i 
LUCEN. IN ITALIA 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVAE D E I GEMMAE GALGANI, 

VIRGINIS SAECULARIS 

S U P E R D U B I O 

An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur 

« Via quae ducit ad vitam, scribit S. Bernardus, trifaria distinguitur. 

Est enim alia sanguinea, aña purpurea, alia láctea. Sanguinea in martyri

bus, qui in sanguine Agni suorum corporum indumenta laverunt j et per 

iter martyrii triumphans aititudinis solium attigerunt. Purpurea est in 

confessoribus, qui in sua carne vestigia dominicae passionis per abstinen

tiam expresserunt, et in suis corporibus vulnerum Christi stigmata porta-

verunt. Láctea in virginibus, quae in seipsis puritatis angelicam candidatum, 

et virtutes sanctimoniae consecraverunt, et per viam munditiae ad ample

xus et thalamos veri sponsi virtutum pennis feliciter evolarnnt » (S. Bern., 

Sententiae, ed. Lugd., 1530, pag. 120 verso). 

- Ven. Gemma Galgani per alteram et tertiam viam ad dilectissimi Sponsi 

sui Iesu Christi amplexus virtutum pennis feliciter evolavit. Etenim adeo 

per abstinentiam et per iuge patiehdi studium in corpus suum desaeviebat, 

ut passionis Christi signa in animo suo potenter imprimeret, et in eius con-

templanda passione, S. Pauli a Cruce insignis aemulatrix facta, in Sponsi 

sui amore colliquefieret. Par eius erat innocentia et purissimae animae 

candor. Unde merito et de Venerabili Gemma, uti de S. Aloisio Gonzaga, 

praedicari potest eam miram vitae innocentiam vari cum paenitentia so

dasse. Beata eius mors die 11 Aprilis 1903 Lucae evenit. 

Virtutes heroicitatis gradum attigisse, die 29 Novembris a. 1931 decre

tum est. 

Post eius mortem, innumera seu miracula seu gratiae ubique terrarum 

a Deo per eius intercessionem patrata feruntur. Ex his duas sanationes de-

legerunt actores, quae veri miraculi notas prae se ferre visae sunt, easque, 

ut ad eius beatificationem prona fieret via, Sacro huic Ordini exhibuerunt. 

Quapropter super his sanationibus Apostolica auctoritate adornati sunt 

processus, de quorum iuridica vi, per Sacrae huius Congregationis decretum, 

die 2 Martii mensis anno 1932 latum, constat. 
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De his itaque miris sanationibus est disceptatum. Prior in Maria Meni

cucci habita est. Mulier haec rheumatica, seu arthritica diathesi affecta, 

sinovite in dextero genu iam ab anno 1884 tentari coepit. Decem et novem 

post annos, praesertim ob frequentes in gradiendo casus, morbus gravior 

factus est, licet aliquoties de sua malitia parumper remitteret. Morbus 

curantibus medicis, arthrosinovites traumatica definitus, omnibus perpen

sis circumstantiis insanabilis habitus est, aut v ix post longas adhibitas 

curationes sanabilis. E contrario aegrota Yenerabilem Gemmam Galgani 

enixe exorat, de eius reliquiis infirmo genu admovet, et novendiales preces 

effundit. Nono die, persistentibus adhuc morbi symptomatibus, de repente 

se perfecte sanatam sentit, et liberam ambulandi, scalas ascendendi et 

descendendi facultatem recuperat. Sanatio perfecta perstitit. Duo curantes 

medici, et tres ab hac Sacra Congregatione adlecti periti miraculum con-

clamant. 

Sacerdos Ufyxes Fabrizi annos natus septuaginta quinque in dextera 

tibia ob trauma pellis decorticationem est passus, quae, ob varices quae 

suberant, in varicosum ulcus est conversa: quod ulcus omnibus curationi-

bus restitit, quin immo adeo increvit et in peius ruit, ut de sacerdotis vita 

merito timeretur. Tantae erat dimensionis hoc ulcus, ut saltem duodecim 

centimetris in longitudinem et septem in latitudinem pateret. 

Pessimis in conditionibus die 26 Novembris anno 1919, postmeridianis 

horis, ulcus se prodibat, uti de visu testes in iudicio deponunt. In instanti, 

ut patet, tanti ulceris sanatio impossibilis evaserat. Verum invocata Vene

rabili Gemma, paucas post horas, h. e. de mane diei 27 Novembris, ulceris 

loco, recens cicatrix est inventa, et integra plaga tenui et subrubea pelle 

cooperta. 

Unanime est peritorum iudicium in miraculo agnoscendo. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis de his sanationibus primum 

apud R m u m Cardinalem Ianuarium Granito Pignatelli di Belmonte, Epi

scopum Ostien. et Albanen., Causae huius Ponentem seu Relatorem die 

26 Aprilis anno 1932, in Antepraeparatoria Congregatione disceptatum 

est: deinde coram Rmis Cardinalibus die 25 Octobris anni eiusdem in Prae